

# UZDROWISKA - NASZ MARKOWY PRODUKT

Tegoroczny XVII Kongres Uzdrowisk Polskich odbył się w Kudowie Zdrój. Tradycyjnie organizatorami tego jakże ważnego spotkania byli: Unia Uzdrowisk Polskich, Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP, Izba Uzdrowisk Polskich oraz Zespół Uzdrowisk Kłodzkich, będący gospodarzem. Hasłem przewodnim Kongresu była „Konkurencyjność uzdrowisk Polskich na jednolitym rynku Unii Europejskiej”.

Otwarcie granic i możliwość swobodnego przemieszczania się obywateli krajów Wspólnoty Europejskiej spowodowały widoczne nasilenie działań związanych z pozyskaniem potencjalnych pacjentów. Uczestnicy Kongresu kolejny raz zadawali pytania - jak sprostać wymogom unijnych przepisów? Jak skutecznie konkurować na niezwykle trudnym, atrakcyjnym lecz i agresywnym rynku europejskim? Jak budować ofertę, by była ona konkurencyjna z ofertami uzdrowisk europejskich.

Uczestnicy Kongresu podkreślali mocne strony naszych uzdrowisk. Uznając, że naszymi atutami są:

- unikalne naturalne surowce lecznicze,
- bardzo wysoki poziom fachowy kadry medycznej i wynikający z tego znakomity poziom usług uzdrowiskowych,
- wysoki poziom techniczny urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego,
- atrakcyjne w stosunku do uzdrowisk europejskich ceny usług leczniczych,
- utrwalony wizerunek uzdrowisk jako obszarów ekologicznie czystych.

Prelegenci nie ukrywali słabych stron związanych choćby z:

- układem komunikacyjnym, zarówno w połączeniach międzynarodowych, jak i paradoksalnie coraz gorszą dostępnością komunikacyjną na obszarze całego kraju,
- nie dość atrakcyjną ofertą towarzyszącą lecznictwu uzdrowiskowemu,
- słabą promocją,
- niekonkurencyjnym standardem bazy sanatoryjnej i hotelowej.

Delegaci uznali, że właśnie uzdrowiska mogą być naszym markowym produktem w Unii Europejskiej. Z powodzeniem możemy konkurować zarówno ceną, jak i jakością świadczonych usług uzdrowiskowych. Podkreślany był ogromny wysiłek i wielki postęp w wielu polskich uzdrowiskach zmierzający do:

- podniesienia standardu obiektów sanatoryjnych i uzdrowiskowych,
- poszerzenia i uatrakcyjnienia oferty - wprowadzenia nowych rodzajów usług uzdrowiskowych i coraz bardziej modnych parauzdrowiskowych,
- poprawy wizerunku.

Efekty tej pracy bez problemu znajdziemy też w Ciechocinku, wiele obiektów z powodzeniem przyjmuje gości i kuracjuszy z krajów Unii Europejskiej. O krok dalej poszła Klinika im. Jana Pawła „Pod Tężniami”, która całkowicie zrezygnowała z kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia, a mimo to nie narzeka na brak gości. Pełnopłatne pobyty oferują też inne obiekty w Ciechocinku, a bogata oferta, coraz lepsza baza i przystępne ceny sprawiają, że wielu kuracjuszy, także zagranicznych, nie czeka na skierowanie do sanatorium i wybiera pobyt prywatny. Powód do dumy mieli też gospodarze imprezy, którzy w trakcie trwania Kongresu oddali do użytku pięknie odrestaurowany i zmodernizowany obiekt dawnego sanatorium Zameczek, zlokalizowany w parku Zdrojowym.

Współczesne polskie uzdrowiska (na szczęście tylko z małymi wyjątkami) „to miejscowości, gdzie tradycja przeplata się z nowoczesnością, bez uszczerbku dla tej pierwszej i bez przesady dla tej drugiej”. Z satysfakcją podkreślić należy, że obecny poziom osiągnięty został przy ogromnym zaangażowaniu i wysiłku gestorów bazy leczniczej i przy niesprzyjającym rozwojowi uzdrowisk otoczeniu prawnym i systemie finansowania lecznictwa uzdrowiskowego oraz przy braku zapisów w regionalnych planach rozwoju, braku systemu wsparcia uzdrowisk w zakresie pozyskiwania środków europejskich. Pojawiają się jednak także pozytywne przykłady, np. Województwo Dolnośląskie czy Kujawsko-Pomorskie, gdzie w trybie pozakonkursowym przeznaczono środki na rewitalizację terenów uzdrowiskowych. Przede wszystkim należy wspomnieć o tym, że Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeznaczył kwotę 5 000 000 euro na budowę kompleksu basenowego między tężniami. Może się jednak okazać, że fundusze te nie zostaną wykorzystane, bowiem, mimo wieloletnich zabiegów, basen nie został przejęty do zasobów gminy.

Wymownym jest fakt, że przyjęta 28 lipca 2006 roku ustawa o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach, obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych wymaga gruntownej nowelizacji, bowiem szereg jej zapisów nie tylko nie sprzyja rozwojowi uzdrowisk, lecz skutecznie go hamuje. Przypomnę tylko, że na przyjęcie tej ustawy czekaliśmy kilkanaście lat, a w tym czasie powstało ponad 20 różnych projektów, które wylądowały w... koszu.

Jak więc w tej sytuacji mówić o dobrym klimacie wokół miejscowości uzdrowskich i wsparciu ze strony kolejnych rządów, które gwarantować mają rozwój pozwalający na skuteczną rywalizację z uzdrowiskami Unii Europejskiej? W tym kontekście wymownym jest fakt, że kongresu, mimo wcześniejszych deklaracji, nie zaszczycili swoją obecnością ministrowie: Zdrowia (mający poruszyć kwestie nowelizacji ustawy o lecznictwie uzdrowskim), MSWiA, Rozwoju Regionalnego (wsparcie uzdrowskich w ramach programów operacyjnych) i Prezes NFZ (perspektywy finansowania lecznictwa uzdrowskiego ze środków publicznych). Dotarli natomiast przedstawiciele konkurencyjnych uzdrowskich Republiki Czeskiej czy niemieckiej firmy EuroMed, jednego z największych organizatorów specjalistycznych wyjazdów kuracyjnych i turystyki zdrowotnej na obszarze Unii Europejskiej. Tradycyjnie już podczas Kongresu znakomity referat pt. „Lecznictwo uzdrowskie polską marką wśród krajów Unii” wygłosiła prof. dr hab. Irena Ponikowska Krajowy Konsultant w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej. Kiedy wspólnie z osobami reprezentującymi różne obiekty sanatoryjne Ciechocinka wysłuchaliśmy referatu Pani Profesor nasunęła się refleksja - gdyby w naszych uzdrowskich więcej było takich pasjonatów i autorytetów, zapewne sytuacja polskich uzdrowskich byłaby zupełnie inna, a gdyby jeszcze problematyka ta zyskała zrozumienie polityków, moglibyśmy być spokojni o naszą pozycję w konkurencji z uzdrowskami Wspólnoty Europejskiej.

Leszek Dzierżewicz  
Burmistrz Ciechocinka

## FOTOREPORTAŻ ZDROJU

# PAMIĘTAJĄ O TRENERZE

Ponad 90 zawodników wzięło udział w zorganizowanym na basenie 22. Wojskowego Szpitala Rehabilitacyjno - Uzdrowskiego II Memoriale im. Zdzisława Komosińskiego w pływaniu. Imprezę już po raz drugi zorganizował Urząd Miejski, 22. Wojskowy Szpital, Uczniowski Klub Sportowy „Kurort” oraz Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka.

Idąc w ślady Zdzisława Komosińskiego, który wychował kilka pokoleń doskonałych pływaków, trenerzy UKS Kurort: Tomasz Sikorski, Agnieszka Paczek, Przemysław Bratkowski i Iwona Szczawińska, realizując program nauki pływania finansowany przez gminę, od trzech lat uczą najmłodszych mieszkańców Ciechocinka pływać. Co roku na ten cel z budżetu miasta przeznaczane jest kilkadziesiąt tysięcy złotych. W trakcie trwania programu już kilkuset uczniów może bez obaw o swoje bezpieczeństwo spędzać wakacje nad wodą. Doskonałą okazją do sprawdzenia tych umiejętności były zorganizowane zawody. W sobotnie popołudnie na basenie nie zabrakło rodziców kibicujących młodym pływakom. Około 90 uczniów z klas 0 - 6 oraz klas gimnazjalnych wystartowało na dystansach 20 i 40 metrów.

Prowadzone pod nadzorem sędziego głównego Zbigniewa Różańskiego oraz komisarza Tomasza Sikorskiego zawody wygrał Adrian Osiński. Uzyskując najlepszy czas na dystansie 40 metrów, Adrian Osiński zdobył Puchar Burmistrza Ciechocinka. Najlepsza w kategorii 9-11 lat okazała się Joanna Litwin. Zawodniczka zdobyła Puchar Dyrektora 22. Wojskowego Szpitala Uzdrowsko - Rehabilitacyjnego. Wśród najmłodszych pływaków najlepsza była Marysia Klamecka, która oprócz medalu zdobyła Puchar Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. Trenerzy Klubu Sportowego Kurort przyznali też nagrody rzeczowe za całoroczną pracę, poczynione postępy i ambicję najmłodszym uczestnikom zawodów: Laurze Urbańskiej, Agacie Miś i Michałowi Kulpie. Obsługę sędziowską i organizacyjną wsparli uczniowie ciechocińskiego liceum ogólnokształcącego. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali też pamiątkowe koszulki. Patronem medialnym zawodów był „Zdrój Ciechociński”. O historii sekcji pływackiej w Ciechocinku w kolejnym numerze pisma.

Jakub Giza

**POLKORN**  
**PIEKARNIA**  
**CUKIERNIA**



Ciechocinek, ul. Widok 46

## BUŁKI

BAGIETKA  
BANKIETOWA  
CEBULARZ  
CIABATA  
FITNESS  
GRAHAMKA  
GRISSINI  
HAMBURGER  
HOT-DOG  
KAJZERKA  
KAŚKA  
KEBAB  
KNYPEL  
KORNELKA  
KORNSPITZ  
KUKURYDZIANA  
ŁÓDKA  
ŁÓDKA OWSIANA  
MAŁGORZATKA  
MAŚLANA



OWSIANA  
PALUCH  
PALUSZKI VIVA  
PIZZA  
PIZZERKA  
POZNAŃSKA  
PÓLBAGIETKA  
ROGAL  
ROGALIK  
RUSTYKALNA  
SEROWA  
SŁONECZNA  
SOJOWA  
SUCHARKI  
SZKOLNA  
SUCHARY  
ŚNIADANIOWA  
WROCLAWSKA  
WYBOROWA  
ZWYKŁA  
ŻYTNIA

**PROSTO  
Z PIECA**